3

[image: gerb.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2025  № 02-п

О проведении аукциона в электронной форме c открытой формой подачи предложений о цене по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена

            В соответствии со статьёй 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района          п о с т а н о в л я е т:
1. Провести аукцион по продаже  земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, категория земель – земли населенных пунктов:
 -земельный участок  с кадастровым номером 37:03:011207:1192, общей площадью 578 кв.м., разрешенное использование: Благоустройство территории, местоположение: Российская Федерация, Ивановская область, Гаврилово-Посадский муниципальный район, Петровское городское поселение, с. Петрово-Городище, ул. Ленина
	  2.Установить начальную цену за земельный участок с кадастровым номером 37:03:011207:1192 в размере 164200(Сто шестьдесят четыре тысячи двести) рублей 00 копеек ( отчет №148 об определении рыночной стоимости земельного участка от 26.12.2024 г.).
           3.Установить величину повышения (шаг аукциона) в размере                    3% от начальной цены – 4926 (Четыре тысячи девятьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек.
            4.Установить задаток в размере 20% от начальной цены-32840 (Тридцать две тысячи восемьсот сорок) рублей 00 копеек.
         5.Утвердить комиссию по проведению аукциона согласно приложению.
           6. Комиссии   по   проведению   аукциона    осуществить   необходимые действия,  связанные с реализацией п. 1 настоящего постановления.
           7. Установить, что извещение о проведении торгов по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, подлежит опубликованию в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района», размещению на официальном сайте Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области и размещению на официальном сайте в сети Интернет: https://torgi.gov.ru:/ не менее чем за 30 дней до даты проведения торгов.
             8. Опубликовать настоящее постановление  в  сборнике  «Вестник Гаврилово-Посадского  муниципального  района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области.
              9. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

 Глава Гаврилово-Посадского
 муниципального района		                                                  В.Ю. Лаптев

[bookmark: _GoBack]                                                                                    Приложение  к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                                                                     от 13.01.2025 № 02-п

Состав комиссии по проведению аукциона по продаже земельного участка

Председатель комиссии:
-Прилуцкий Д.А.- заместитель главы администрации, начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области;

Заместитель председателя комиссии:
-Сосина И.А. - главный инспектор по земельным вопросам Управления сельского хозяйства и продовольствия Гаврилово-Посадского муниципального района;

Секретарь комиссии:
-Терентьева И.Г. – главный специалист Управления сельского хозяйства и продовольствия  Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области;

Члены комиссии:
-Гришина М.Н. - главный специалист Управления сельского хозяйства и продовольствия Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области;
- Морозова И.С.- начальник отдела сельского хозяйства  Управления сельского хозяйства и продовольствия Гаврилово-Посадского муниципального района;
-Большаков А.И. - начальник юридического отдела Управления экономического развития Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

image1.jpeg